
PRIEVOLĖ PATEIKTI AKCININKŲ SĄRAŠUS IKI 2010 M. SPALIO 1 D. 
 

Remiantis 2009-12-15 d. priimtais Akcinių bendrovių istatymo pakeitimais iki 2010 m. spalio 1 d. visos 

uždarosios akcinės bendrovės, kurios yra įsteigtos iki 2010-03-01 d. privalo pateikti Juridinių asmenų 

registrui savo akcininkų sąrašus, sudarytus laikantis LR akcinių bendrovių įstatymo 41-1 str. reikalavimų.  

 

Už uždarosios akcinės bendrovės akcininkų sąrašo sudarymą ir jo pateikimą juridinių asmenų registrui yra 

atsakingas įmonės vadovas. Todėl tuo atveju jei iki 2010 m. spalio 1 d. nebus pateikti atitinkami akcininkų 

sąrašai kyla rizika, jog Juridinių asmenų registras gali pritaikyti administracinę nuobaudą įmonės vadovui 

už LR akcinių bendrovių įstatymo reikalavimų nesilaikymą. 

 

Norime atkreipti Jūsų dėmesį į tai, jog akcininkų sąrašą, sudarytą laikantis LR akcinių bendrovių įstatymo 

41-1 str. reikalavimų reikia pateikti net tuo atveju, jei įmonėje yra vienas akcininkas ir apie jį jau yra 

pranešta Juridiniu asmenu registrui pateikiant JAR-AF arba JAR-AJ formą. LR akcinių bendrovių istatymo 

41-1 str. reikalauja pateikti daugiau duomenu tiek apie bendrovės akcininkus, tiek ir apie atitinkamų akcijų 

įsigijimo ir perleidimo datas. 

 

Taip pat informuojame, jog nuo šiol pasikeitus bet kokiems akcininkų sąrašo duomenims (pvz. akcijos 

parduotos kitiems asmenims arba pasikeitė akcininko pavadinimas, teisinė forma, kodas ar buveinė) būtina 

nedelsiant sudaryti naują bendrovės akcininkų sąrašą ir ne vėliau kaip per 5 dienas jį pateikti Juridinių 

asmenų registrui. 

 

 

Su pagarba 

 

Tomas Mieliauskas, LL.M 

 

Advokatu kontora Foresta 

V.Kudirkos 22, LT-01113 Vilnius, Lietuva 

Tel.bendras +370 5 212 45 64 

Faks. +370 5 212 37 49 

tomas.mieliauskas@foresta.lt 

www.foresta.lt  

www.lexchange.eu 

 


